Distributeur électro-magnétique à tiroir
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  1/4  Edition: 22 48  1.2-59S F
Distributeur électro-magnétique à tiroir inoxydable
Construction à flasquer
◆◆ 4/2-voies à impulsions, cranté
◆◆ 4/3-voies à position médiane centrée par ressort
◆◆ 4/2-voies à rappel par ressort
◆◆ Qmax = 50 l/min

Filtration Filtration recommandée ß 10…16 ≥ 75,
voir feuille 1.0-50
CODIFICATION  ​
 WD M F A06 -  -  /   -  K9 #
Distributeur, à action directe
Bobine à insérer, Medium
Construction à flasquer
Norme de raccordement internationale ISO, NG6
Désignation des symboles selon tableau
Tension nominale UN 12 VDC G12 115 VAC R115
 24 VDC G24 230 VAC R230
 sans bobine X5
Bobine à insérer Boîtier métallique, rond  W
 Boîtier métallique, carré  M
Exécution de raccordement Connecteur à fiche EN 175301-803 / ISO 4400 D
 Connecteur à fiche AMP Junior-Timer J (seulement pour  UN ≤ 75 VDC)
 Connecteur Deutsch DT04 - 2P  G (seulement pour UN ≤ 75 VDC)
Matière des joints NBR
 FKM (Viton)   D1
 NBR 872   y-Z604
Inoxydable
Indice de changement (modifié par l‘usine)
1.2-59S
Distributeur électro-magnétique à tiroir
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  3/4  Edition: 22 48  1.2-59S F
ACCESSOIRES  ​
Connecteur opposé grise (A) Article no. 219.2001
Connecteur opposé noire (B) Article no. 219.2002
Vis de fixation Feuille 1.0-60
Embases filetées Feuille 2.9-30
Embases multiples Feuille 2.9-60
Montage modulaire Feuille 2.9-100
Explications techniques Feuille 1.0-100
Filtration Feuille 1.0-50
Facteur de marche relatif Feuille 1.1-430
NORMES  ​
Plan de pose ISO 4401-03
Electro-aimants DIN VDE 0580
Exécution de raccorde-
ment D
EN 175301 – 803
Protection EN 60 529
Filtration recommandée ISO 4406
MATERIAUX D'ETANCHEITE  ​
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
TRAITEMENT DE SURFACE  ​
◆◆ Le corps de la valve, le couvercle et les vis cylindriques sont en
acier inoxydable
◆◆ La bobine à insérer et le tube d'armature sont zingués / nickelés
DONNEES DE PUISSANCE  ​
Viscosité de l'huile u = 30 mm2/s
p = f (Q) Limites de puissance
Mesurées avec tension standard -10%
à 50 °C (température en régime)
K4196
p [bar]
Q [l/min]4030200 10 50
350
300
250
200
150
100
50
0
AB1 / AB2 ADB ACB AB3/BEA
​ ​
QL = f (Q) Courbe débit de fuite / pression de service
P → T
K4199
QL [cm3/min]
p [bar]250 3002001501000 50 350
300
250
200
150
100
50
0
BEA
AB1 / AB2
AB3
ACB / ADB
​ ​
Δp = f (Q) Courbe perte de charge / débit volumétrique
par arête de commande
K4291
p [bar]
Q [l/min]4035302520150 105 5045
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
1
2
3
4
​ ​
Direction de passage du débit volumétrique
Symbole P-A P-B P-T A-T B-T
AB1 / AB3 2 2 - 3 3
ACB 1 1 - 2 2
ADB 1 1 - 1 1
BEA 1 1 4 2 2
Attention! Pour les valves pour les plages de température «-40 °C
à…» (Z604) le débit de fuite peut être jusqu'à huit fois
plus élevé.
NOTES DE MONTAGE  ​